
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” 
Via Belisario Corenzio, 46 – 84129 SALERNO   tel. 089753850  

C.F. 95182810655 – Codice meccanografico SAIC8B600G 
e-mail: saic8b600g@istruzione.it – sito web: https://www.icdonmilanisa.edu.it 

 

Prot. 1240 VI.3                                                                                           Salerno, 27/03/2023 
 

                      Al Presidente del Consiglio di Istituto 
           Al D.S.G.A. 

Al sito web istituzionale – Sezione Amministrazione Trasparente 
Al sito web istituzionale – Sez. Albo Pretorio on-line 

 Al sito web istituzionale – Sezione dedicata PNRR Futura 
           Atti 

 
Oggetto: Provvedimento di modifica al Programma Annuale E.F. 2023 – Variazione n. 2, per assunzione a 
bilancio progetto PNRR Missione 4, Investimento 3.2 – Scuola 4.0 – Azione 1, “Le nuove frontiere della 
didattica: gli orizzonti digitali” – codice M4C1I3.2-2022-961-P-21812 - CUP: H54D22003760006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Programma Annuale relativo all’E.F. 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in data 
13/02/2023 e munito di parere di regolarità contabile da parte dei Revisori dei conti, espresso 
in data 07/02/2023; 

Visto  il D.I. n. 129 del 28/08/2018, con particolare riferimento all’art. 10; 
Visto  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0, con assegnazione a 
Questa scuola dell’importo di € 129.792,66; 

Vista  la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative per l’attuazione nelle Istituzioni scolastiche del 
Piano Scuola 4.0; 

Visto il Progetto preliminare, inoltrato in data 27/02/2023; 
Visto l’Accordo di concessione firmato dal Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR 

e rilasciato nella piattaforma Futura con Nota prot. 43088 del 17/03/2023; 
Ritenuto di dover apportare una variazione per maggiore entrata al Programma Annuale dell’E.F. 

2023, con contestuale attivazione di specifica scheda per la gestione contabile del progetto 
autorizzato; 

Sentito  il parere del D.S.G.A. concernente la situazione contabile 
 

DECRETA 
 
di apportare al Programma Annuale dell’E.F. 2023 la seguente variazione per maggiore entrata per 
l’assunzione a bilancio del progetto PNRR Missione 4, Investimento 3.2 – Scuola 4.0 – Azione 1, “Le nuove 
frontiere della didattica: gli orizzonti digitali”:                                                
 
ENTRATE: Aggregato 02 - Finanziamenti dall’ Unione Europea, Voce 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 
Europea”, Sottovoce “Next Generation EU – PNRR” 
Sottovoce Descrizione Previsione In. Variazione Previsione def. 
02/03/01 Next Generation EU - PNRR 0,00 + 129.792,66 129.792,66 



 
SPESE 
Attività A – A.3 Didattica – Destinazione A.03.06: Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next digital classroom – 
D.M. n. 218/2022 – codice M4C1I3.2-2022-961-P-21812 – CUP: H54D22003760006 
parte Entrata 
Sottovoce Descrizione Previsione iniz. Variazione Previsione def. 
02/03/01 Next Generation EU - PNRR 0,00 + 129.792,66 129.792,66 

 
parte Uscita 
Sottoconto Descrizione Previsione iniz. Variazione Previsione def. 
01/03/008 Altri compensi personale a tempo indet. 0,00 + 5.000,00 5.000,00 
02/03/008 Materiali e accessori 0,00 + 979,26 979,26 
03/02/009 Altre prestazioni professionali e 

specialistiche 
0,00 + 7.000,00 7.000,00 

04/03/009 Mobili e arredi per locali ad uso specifico 0,00 + 21.277,48 21.277,48 
04/03/022 Altri beni mobili n.a.c. 0,00 + 63.832,47 63.832,47 
04/04/003 Manutenzione straordinaria fabbricati ad 

uso scolastico 
0,00 + 10.638,74 10.638,74 

06/01/004 I.V.A. 0,00  + 21.064,71  21.064,71 
 
Il D.S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze è autorizzato a rettificare i modelli F, G, H bis. 
            

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                Prof.ssa Alessandra Viola 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-03-27T13:47:54+0200




